
V průběhu čtení si zapisujte na okraj textu poznámky a používejte při tom
následující značky:
✓  označuje Vám již známou informaci
–  informace je v rozporu s tím, co vím, co si myslím a co jsem slyšel
+  zcela nová informace
?  informace, kterou potřebujete více prozkoumat, ještě danému tématu
nerozumíte

Je nutné, abyste byli v průběhu čtení neustále aktivní. 
Text je třeba číst důkladně a pozorně, protože je potřeba se nad textem

zamýšlet a analyzovat tak každou informaci, abyste získali odpovědi na své
otázky.

 

GRECMANOVÁ, H.; URBANOVSKÁ, E. Aktivizační metody ve výuce, prostředek ŠVP. Olomouc: Hanex,
2007. ISBN 978-808-5783-735.

Metoda: I.N.S.E.R.T.
Interactive Noting System for Effective Reading and Thinking 

Pomůcky: 

K čemu slouží: 

Jak na to: 

systém vkládání značek do textu pro
efektivnější porozumění

studijní texty, psací potřeby


